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PËRKUJDESJA NË SHTËPI 
 
 
 
1.  Laj lëkurën rreth e përqark stomisë 

një herë në ditë, si një pjesë e 
toaletit tënd të përditshëm të 
mëngjesit ose të mbrëmjes, fshij më 
pas lëkurën rreth e përqark stomisë 
që të jetë lëkura e tharë.  

 
2.  Shpëlaj pajisjet bashkuese të zorrëve 

të gomës me 10-20 ml ujë para dhe 
pas të ushqyerit.  

 
3.  Rotera Mic-Key® një rrotullim në 

stomat me rastin e toaletit të 
mëngjesit ose të mbrëmjes.  

 
 
 
 

Kontrollo dhe ndërro sasinë e ujit 
në ballon, p.sh. çdo të hënë. 

 
 
 
 
 
Kij parasysh dhe trajto Mic-Key® si 
një mjet për ngrënie. Merr pra një  
Mic-Key®  të ri çdo të dytin muaj,  
se atëherë ai do të merr ngjyrë të 
gabuar si dhe  ventili i rirrjedhës do 
të jetë i dobësuar. 

MIC-KEY® ANVÄNDNING OCH SKÖTSEL I HEMMET
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